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Årskurs 4-6    

Ämnen Svenska, Samhällskunskap, Bild,  

Biologi, Hem- och konsumentkunskap

LEKTION 

Kultur och integration 
med kyckling i centrum



1 Läs faktatexten: Börja med att läsa 

faktatexten om hur mat kan bidra till 

integration och kulturell gemenskap.

2 Intervjua någon: Intervjua en vän 

(eller kanske en familjemedlem) 

från en annan kultur och fråga om 

en kycklingrätt som är vanlig i deras 

hemland. Be dem berätta om varför 

denna rätt är speciell för dem.

3 Rita och berätta: Rita en bild av  

den kycklingrätt ni pratade om och 

skriv en kort text om vad du har lärt 

dig om den kulturen genom maten.

4 Diskutera i par: Diskutera med 

en klass kamrat hur mat kan hjälpa 

människor att känna sig mer hemma  

i ett nytt land. Hur kan vi använda mat 

för att lära känna varandra bättre?

ELEVUPPGIFTER
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Bönder med omsorg
Svenska kycklingar växer upp i stora 

stallar på familjegård och har en bonde 

som bryr sig om dem och ser till dem 

varje dag. I stallarna finns det mat och 
vatten som kycklingarna kan äta och 

dricka av så mycket de vill. Här kan 

kycklingarna springa runt och röra sig 

fritt. I Sverige kommer både kyckling 

och kalkon från friska djur som blir 

hållbar och hälsosam mat. 



1 Skapa en internationell meny: Tänk ut en meny med kycklingrätter från olika delar av 

världen. För varje rätt, försök att skriva om dess kulturella betydelse och hur maten kan 

bidra till att föra människor närmare varandra.
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2 Arrangera en matdag i klassen: Planera en dag där alla tar med sig en kycklingrätt från 

sin egen eller en annan kultur. Berätta om rätten och dess betydelse, och diskutera hur 

sådana tillfällen kan bidra till bättre förståelse och integration i samhället.

3 Matens roll i integration: Undersök hur mat har använts som ett verktyg för integration 

i olika samhällen. Välj ett land eller en kultur och gör en presentation om hur de har använt 

mat för att bygga broar mellan olika grupper.


